Riluum declarans consiilutiones Cle-

mentis Vili et Clemeniis IX circa

missas de festo, loco illarum de Re-

quiem, in allaribus privilegiatis die-

bus impedilis celebrandas *

Innocentius Papa XI,

ad perpetuarli rei memoriam.

§ 1 . Alias (poslquam felicis recordatio- Consutniio

... j n Tr,T ,
Alojaodri VII

nis Alexander Papa VII, praedecessorq»» accia™.
.

x tum fuit dicljs

noster, per quasdam suas in simili forma missas A '"
i><"

.
x '

.
daplicibus in al-

Brevis die xx ìanuarn mdclxiii expeditas laribus p c, p«-r tuo privilegiati)

litteras, dubia in diversis mundi partibus ae9 ai,iller" illi

1 deruacloiuiu.

i Prima ex laudatis constitutionibus edita fuit

mdciii, die 22 ianuarii, pontif. xn , altera vero

mdclxix, die 13 septembris, pontif. in. In const.

anlem Innocentii XII ed. mdcxcvii, die 23 de-

cembris
,

pontif. vi, confirmantur decreta Con-

gregationis Concilii super celebratione missarum.

2 In Bullario tom. xvu
,
pag. 478 habentur

litterae sub dat. xn ianuarii mdclxvii (r. t.).

His

An. C. 1688 INNOCENTIUS XI PP. 915 An. C. 1688

occasione decreti Congregalionis lune

existentium S. R. E. cardinalium sacris

ritibus praepositorum , die v augusti

mdclxii emanati, et ab ipso Alexandro

praedecessore approbati, de non cele-

lebrandis missis defunctorum in feslis

ritus duplicis, exorta dirimere cupiens,

inter cetera, quoad altaria privilegio apo-

stolico prò animabus fidclium defuncto-

rum in perpetuimi decorata, et in qui-

bus proinde quotidie etiam in feslis

l'itus duplicis celebrandae fuissent mis-

sne defunctorum ex obligatione, decla-

raveral per celebralioncm missarum de

feslo currcnti satisfieri iniunctis obliga-

tionibus, ci indulgenlias, per huiusmodi

privilegia apostolica concessas, animabus

fidelium defunctorum in Purgatorio exi-

stcntibus suffragati, perinde ac si cele-

brale fuissent missae defunctorum ad

formarci dictorum privilegiorum) recolen-

dae memoriae Clemens Papa IX pariter

praedecessor noster aliam snbinde or-

larci dubitationem, utrum scilicel dicla-

rum Alexandri praedecessoris litlerarum

dispositio quoad altaria pariter quideni

.privilegiata, sed non in perpetuum, nec

prò omnibus hebdomadae diebus, et ad

quae missae non ex obligatione, sed ex

solù fidelium devotione celebrarentur, lo-

cum haberet, simililertollere desiderans,

declarationem, a memorato Alexandro

praedecessore, sicutpraemittitur, editare,

ad altaria, ut praefertur, non in perpe-

tuum, sed ad seplennium, seu aliud bre-

vius vel longius tempus, ac non in o-

mnibus, sed aliquo vel aliquibus tantum

hebdomadae diebus, tunc et in fulurum

quandocumque privilegiata, auctoritale

apostolica extendit; et proinde, ut mis-

sae, quae ibidem de festo currenti in

quo missae defunctorum celebrari non

possent, sive ex obligatione
1

sive ex

1 Verba «ice ex obligatione addirous ex loco

parali, toni, xvn, pag. 822 6 (n. T.).

sola fidelium devotione celebrandae es-

sent, suffragarentur, ita ut animae chri-

stifidelium, prò quibus celebrarentur,

indulgentias per privilegia huiusmodi

concessas conscqnerenlur, in omnibus et

per omnia, perinde ac si missae defun-

ctorum ad formarci eorumdem privile-

giorum celebratae fuissent, eàdem au-

ctoritate concessit et indulsit; et alias,

prout in ipsius Clemenlis praedecesso-

ris litteris, etiam in forma Brevis die xxm
septembris mdclxix desuper expeditis

,

quarum et praefatarum Alexandri prae-

decessorum litlerarum tenores praesen-

tibus prò piene et suffieienter expressis

et insertis haberi volumus, uberius con-

tinetur.

§ 2. Cum aulem postmodum , sicul suiuitur idem
iulelligeodurn

accepimus, novum circa praemissum ex- esse de diebn»

cilatum fuerit dubium, videlicet an su- ™m , "sed noli

pradictae Alexandri et Clemenlis prae-
dupl 'c,l"ls "

decessorum declarationes sibi pariler lo-

cum vindicarent etiam in diebus domi-

nicis et infra octavas Paschatis Resurre-

clionis, Penlecostes et Corporis Chrisli,

aliisque anni diebus
,
quibus , licet a

festo duplici non impedianlur , adbuc

tamen missae defunctorum iuxla rilum

et morem Ecclesiae celebrari nequeunl,

quatenus nimirum missae, quas iis die-

bus celebrare licet, servata celeroqui

dictorum privilegiorum forma, ad prae-

fala altaria privilegiata celebrarentur
;

nosque dubium huiusmodi Congrega-

tioni venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium sacris rilibus prae-

positorum examinandum commiserimus,

ac eadera cardinalium Congregalio, re

mature discussa, nuper, per suum de-

crelum die in aprilis proxime praele-

rili edilum, praefatas Alexandri et Cle-

mentis praedecessorum declarationes

intelligendas esse prò omnibus diebus,

quibus iuxta rubricas missae defuncto-

rum celebrari non potermit, responde-
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rit : hinc est quod nos , ex commissae

nobis caelitus dispensationis rnunere, fi-

delium defunctorum animarum in Pur-

gatorio existentium suffragiis peramplius

consulere cupientes, decretum huiusmodi

a memorala cardinalium Congregalione

editum, ut praefertur, apostolica aucto-

rilate , tenore praesentium , confirma-

mus et approbamus, illique inviolabilis

apostolicae firmilatis robur adiicimus:

salva tamen semper in praemissis au-

ctoritate supradictae Congregationis car-

dinalium.

cuusuiae. § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et inte-

gros elTectus sortiri et obtinere, ac illis,

ad quos spectat et prò tempore specta-

bit, in omnibus et per omnia pienissime

suffragari, et ab eis respeclive inviola-

biliter observari , sicque in praemissis
j

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et definiri de-

bere, ac irritum et inane si secus su-

per his a quoqnam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tenlari.

conirarioram § à. Non obstantibus, quatenus opus
durogalio. . .

sit, nostrae et cancellarne apostolicae

regulà de non concedendis indulgentiis

ad instar, aliisque constitutionibus el or-

dinationibus apostolicis, celerisque con-

trariis quibuscumque.

fì.ics iran- 8 5. Volumus aulem ut ipsarum prae-
luiupiorum. ... .

sentium htterarum transumptis, seu ex-

emplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes

in iudicio et extra illud habeatur, quae

praesentibus ipsis haberetur si forent

exhibitae vel ostensae.

1 De more solito lege nostra (r. t.).

ROJiANtlM An. C. 1683

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die iv maii

mdclxxxviii, pontificatus nostri anno xn.

Dat. die 4 maii 1688, pontif. anno xu.

CXCVII.

Statuitur, ut execulionì mandelur alter

nativa in electione commissarii gene-

ralis cismontani inter fratres Ordinis

sancti Francisci de Observantià et

Reformatos *.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuarli rei memoriam.

Inter gravissiraas multiplicesque apo Eiordium.

stolicae servilutis curas in eam pecu-

liari sollicitudine incumbimus, ut chri-

stifideles, sub suavi religionis iugo divini

numinis obsequiis mancipali, per provi-

dam superiorum electionem, illorumque

circumspectum regimen et gubernium,

felicioribus in dies in sanctitate et iu-

stitià proficiant incremenlis.

§ 1 . Cum itaque alias felicis recorda- suiuu di ìd

tionis Alexander Papa VII praedecessor

noster per suas in simili forma Brevis

die xxx augusti mdclxiv expeditas litle-

ras quoddam decretum in capitolo ge-

nerali dudum celebrato Ordinis fralrum

Minorum sancii Francisci de Observan-

tià nuncupatorum emanatum inter ce-

tera super quadam alternativa inter fra-

tres de Observantià et Reformatorum

nuncupatos familiae cismontanae eius-

dem Ordinis observandà in electione

commissarii generalis dictae familiae

cismontanae, itaut commissarius gene-

ralis huiusmodi ex fratribus Reformatis

1 Constitutione edita mdclxxxiv, die 20 aprilis,

poDtif. vili, agitur de alternativa prò provincia

S. Iacobi in Hispanià; et in Innocentii XII con-

stitutione edita mdcxcii, die 17 maii, pontif. 1,

de alternativa inter fratres provinciae S. Ni-

colai.
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prò una, ac ex fralribus de Observanlià

prò alia respective vicibus alternatim

eligi deberet, approbaverit, confirmave-

rit et observari mandaverit , et alias

,

prout in ipsius Alexandri praedecesso-

ris litleris, quarum tenores praesentibus

prò expresso haberi volumus , uberius

continetur; et (sicut accepimus) alter-

nativa electio huiusmodi hactenus, eo

modo quo debuisset, observata non fue-

rit, capitulum vero generale Ordinis prae-

fati in illius domo regulari Beatae Ma-

riae de Aracaeli nuncupatae de Urbe

iam celebrariinceperit: nos, volentes ut

eadem alternativa electio inter fratres

praedictos de cetero quamexactissime

observetur, ac felici ipsius Ordinis statui

atque prosperae directioni
1

,
quantum

nobis ex alto conceditur, consulere cu-

pientes, motu proprio, ac ex certa scientià

et matura deliberatione nostris, deque

apostolicae potestatis plenitudine, quod

alternativa electio praefata perpetuis fu-

turis temporibus inviolabiliter observe-

tur, eaque in praesenti capitulo generali

a fratribus Reformatis incipcre, et com-

missarius generalis familiae cismontanae

huiusmodi in eodem capitulo ex ipsis fra-

tribus Reformatis, servati? alias servandis,

ac deinde alternis vicibus, ordine supra

expresso, eligi omnino debeat, auctoritate

apostolica, tenore praesenlium, volumus,

statuimus et ordinamus. Inhibentes pro-

pterea sub excommunicationis, ac priva-

tionis vocis activae etpassivae officiorum-

que per eos prò tempore obtentorum,

ipso facto, absque ullà declaratione, in-

currendis poenis, dicli Ordinis fratribus

suffragium sive vocem in huiusmodi ele-

ctionibus habenlibus , ne tam in prae-

senti quam in futuris capitulis genera-

libus Ordinis praefati ad electiones com-

missarii generalis familiae cismontanae